Vahdet-i vücut, tasavvufî düşüncenin en fazla tartışılan

konularından biridir. Tasavvufun Allah ve varlık hakkındaki

düşüncelerini oluşturur. Vahdet, Allah dışında bir varlık olmadığı

düşüncesinden hareket eder. Vahdet-i vücut anlayışının kurucusu

kabul edilen Muhyiddin -i Arabi (Öl. 638/1240), ‚âlem O’dur, yani

Hak’tan başka bir şey değildir. Bu takdirde senin idrakine giren

her şey imkân âleminde beliren Hakk’ın vücududur‛ (1992, 119–

120) diyerek, varlığın tek kaynağının Allah olduğunu ifade et-

mektedir.

Şafak, romanın odağına vahdet-i vücut düşüncesini koy-

muştur.